Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №51 г. Челябинска» (МБОУ

«СОШ №51г. Челябинска»)

454010, г. Челябинск, ул. Агалакова, 46 тел. (351)251-64-90, факс (351)251-64-88 e – mail:mousoch51@mail.ru

ПРИКАЗ

«23» июня 2025г.                                                                                                               № 252

Об окончании первого этапа

приемной кампании в 1-ые классы

2025-2026 учебного года

В соответствии с порядком приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным  приказом

Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. № 458, приказом Комитета по делам образования

города Челябинска от 10.02.2025 № 212-у «Об утверждении плана мероприятий по подготовке и

проведению приемных кампаний в общеобразовательные организации города Челябинска на

2025/2026 учебный год с использованием ГИС «Образование в Челябинской области», с целью

организации второго этапа приемной кампании а первые классы на 2025/2026 учебный год, с

Положением правил  приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, порядок возникновения образовательных

отношений, комплектование  в МБОУ «СОШ № 51 г. Челябинска».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) завершить первый этап приемной кампании в 1 классы на 2025/2026 учебный год в 15.00

часов 30.06.2025;

2) перевести все заявления, подтвержденные документами, в статус «Очередник» до 15.00
часов 30.06.2025;

3)      принять решение о зачислении или отказе в зачислении в 1 класс; в модуле

«Е-услуги. Образование» все заявления перевести соответственно в статусы «Направлен в
ООО)›/«Отказ» в срок с 01.07.2025 по 03.07.2025;

4)     сопроводить заявления в статусе «Отказ» рекомендуемыми вариантами комментариев;

5)      исключить наличие заявлений в статусах «Новое», «Очередник» на 16.00 часов 03.07.2025;

6) издать приказ о приеме на обучение в период с 01.07.2025 по 03.07.2025;

7) направить информацию о количестве вакантных мест для организации второго этапа
приемной кампании в CП не позднее 16 00 часов 03.07.2025;

8) разместить на информационных стендах и официальном сайте образовательной организации
информацию о наличии свободных мест в 1 классах для приема детей, не проживающих на
закрепленной территории, не позднее 14.00 часов 04.07.2025;
9) исключить прием заявлений и документов в 1 классы с 15.00 часов 30.06.2025
до 9.00 часов 06.07.2025;
10)    контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«СОШ№51 г. Челябинска»                                                                                    Тищенко  И.В.

		2025-06-23T13:59:36+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"